
 

 
 
 
 
 

 

 

 
  

 

 

       All’albo 

       Al Sito web/Sez. Amministrazione Trasparente 

       ATTI  

 

 

Oggetto: nomina Responsabile Unico del Progetto  

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – Missione 4: Istruzione e Ricerca – Piano Nazionale di 

Ripresa e Resilienza Investimento Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale del personale scolastico (D.M. 66/2023) 

 

Titolo progetto: INNOVAmenti 

Identificativo progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-44833 

CUP: E84D23006530006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, concernente l’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento 

approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.  

VISTO  il D. Lgs. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.  

VISTA  la L. 241/1990 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.  

VISTO   il decreto di assunzione a bilancio prot. n. 3073/U/VI.2.1 del 01/03/2024  

VISTO   il D.A. 7753/2018  

VISTO   il programma annuale e.f. 2024  

ISTITUTO COMPRENSIVO “N. BOTTA” 
Via E. Fermi 4, 90015 Cefalù (PA) – Tel.  0921 421242 

     Mail: paic8aj008@istruzione.it  PEC: paic8aj008@pec.istruzione.it 
     Codice fiscale: 82000590826 - Codice meccanografico: PAIC8AJ008 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO NICOLA BOTTA NICOLA BOTTA - C.F. 82000590826 C.M. PAIC8AJ008 - AMO8QCL - ISTITUTO COMPRENSIVO N. BOTTA

Prot. 0004489/U del 27/03/2024 16:48

VI.2.2 - PNRR



VISTO   il D.M. 66/2023 

VISTO  il D. Lgs. 36/2023, Codice dei contratti pubblici, attuativo dell’art. 1 della L. 

21 giugno 2022 n. 78  

RILEVATA l’esigenza di garantire la realizzazione del progetto esecutivo approvato e la 

necessità di provvedere all’organizzazione dei corsi previsti, al fine di garantire 

la regolare esecuzione della progettualità oggetto del finanziamento 

VISTO   l’art. 15 D. Lgs. 36/2023  

RITENUTO che il Dirigente Scolastico Dott. Giuseppe Carlino risulta pienamente idoneo a 

ricoprire l’incarico di RUP, in quanto soddisfa i requisiti richiesti dall’art. 4 

dell’Allegato I.2 al D. Lgs. 36/2023 avendo competenze professionali adeguate 

rispetto ai compiti a lui affidati 

VISTO l’art. 6-bis L. 241/1990, introdotto dall’art. 1 co. 41 L. 6 novembre 2012 n. 190, 

relativo all’obbligo di astensione dell’incarico di Responsabile del 

procedimento in caso di conflitto di interessi e all’obbligo di segnalazione da 

parte dello stesso di ogni situazione di conflitto (anche potenziale) 

VISTO  l’art. 16 D. Lgs. 36/2023, che disciplina l’ambito di applicazione e la gestione 

dei “conflitti di interesse” nelle procedure di aggiudicazione o nella fase di 

esecuzione degli appalti 

TENUTO CONTO che nei confronti del RUP individuato non sussistono le condizioni ostative 

previste dalla citata normativa 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 

 

DECRETA 

 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Progetto (RUP) di cui al Piano Nazionale di Ripresa 

e Resilienza – Missione 4: Istruzione e Ricerca – Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 

Investimento Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del 

personale scolastico (D.M. 66/2023) 

 

 

Codice identificativo progetto CUP Totale progetto autorizzato 

M4C1I2.1-2023-1222-P-44833 E84D23006530006 € 64.081,18 

 

 



Il presente provvedimento viene reso noto mediante pubblicazione all’albo pretorio, su 

amministrazione trasparente e sul sito istituzionale dell’Istituto Scolastico.  

 

        Il Dirigente Scolastico 

        Dott. Giuseppe Carlino 
        Documento firmato digitalmente 

        ai sensi del CAD e norme ad esso connesse 

         

 


		2024-03-28T09:38:44+0100
	GIUSEPPE CARLINO




